
DŮVODOVÁ ZPRÁVA PRO 69. RADU MĚSTA 
konanou dne 18.08.2021 

 
 

DIGITÁLNÍ TECHNICKÁ MAPA OBCE - DODATEK Č. 5 
 
 

Zpracoval odbor OV – Pavel Paseka 101.1.2 

 
Dne 16.07.2021 nám byl doručen Dodatek č. 5 ke Smlouvě o spolupráci při tvorbě, aktualizaci 
a správě Digitální technické mapy obce (viz přílohy). Tento dodatek se týká jednak stávajícího 
projektu Jednotná digitální technická mapa Zlínského kraje (JDTM ZK) a dále pak budoucího 
projektu Digitální technická mapa ČR ve Zlínském kraji. 
 
Projekt JDTM ZK je založen na spolupráci Zlínského kraje, měst a obcí Zlínského kraje, správců 
inženýrských sítí a případně dalších osob poskytujících geografická data, která jsou pak využívána 
nejen samosprávou, ale i soukromými investory pro přípravu projektů a investičních akcí. 
Město Zubří se projektu JDTM ZK také účastní, a to na základě Smlouvy o spolupráci při tvorbě, 
aktualizaci a správě digitální technické mapy ze dne 22.01.2004 a následně uzavřených dodatků. 
K 31.03.2023 bude projekt JDTM ZK ukončen. 
 
Od 01.07.2023, kdy nabyde účinnosti nová legislativa, budou kraje správci digitální technické mapy 
(DTM) v přenesené působnosti. Zároveň s tím vzniknou obcím i kraji nové povinnosti, pro jejichž 
splnění je určen projekt Digitální technická mapa ČR ve Zlínském kraji. 
 
V dodatku č. 5 je řešeno financování současného projektu JDTM ZK do 31.03.2023, kdy příspěvek 
za 12 měsíců činí 20 480,- Kč. Současně jsou v tomto dodatku ustanovení, která se týkají 
pořizování dat v projektu Digitální technická mapa ČR ve Zlínském kraji. Mimo jiné je třeba zvolit 
osobu pověřenou ve věci plnění smlouvy. 
 
 
 
 


